و خاطره دلیرمردی و شجاعت او در اذهان و قلوب هموطنانش به عنوان یک غازی مردشجاع و دشمن سرسخت انگلیسها چنان او را بزرگ و گرامی ساخت که بلافاصله بعد از پیروزی قیام ملی سالهای ۱۸۴۱- ۱۸۴۲ میلادی، رزنامه ها

وحماسه های منظوم از کار وپیکاراو به نام اکبرنامه (از حمید کشمیری، سروده شده در ( ۱۲۶۰ هجری / مطابق ۱۸۴۳م) و ظفرنامه اکبری ( سرایش قاسم علی باشنده آگره دهلی در ۱۲۶۳ هجری/۱۸۴۶برابر سال فوت وزیراکبرخان) سروده شد ونامش را به عنوان یک قهرمان ملی در قیام ضد انگلیسی جاودانه تر ساخت.

شاهزاده علیقلیخان ابن فتح علیشاه قاجار درکتاب( وقایع وسوانح افغانستان) در وصف وزیراکبرخان ازقصیده ای یاد میکند که مطلع آن چنین است:

### به هُما از سرِ سرانِ فرنگ قرن تا قرن استخوان بخشی